
LICITAÇÕES 

 

 

Prefeitura Municipal 
de Gurinhém 

Prefeitura Municipal 
de Itatuba 

 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PP Nº 00053/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. 
Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 09:00 horas do dia 20 de novembro de 2023, licitação 

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE BOTIJÃO DE GÁS GLP C/13 KG (C0NTEÚDO E VASILHAMES) E AGUÁ MINE- 

RAL EM GARRAFÃO DE 20 LITROS DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GURINHÉM. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 003/17; e legislação per- 

tinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: 

https://www.gurinhem.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 
Gurinhém - PB, 06 de novembro de 2023 

RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE 

PregoeiroOficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PP Nº 00050/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. 
Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 08:00 horas do dia 20 de novembro de 2023, licitação 

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Aquisição de materiais de consumo destinado as diversas 

secretarias municipais, conforme especificações do termo de referência. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 

8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 003/17; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referi- das normas. Informações: no 

horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. e:E-mail: 

licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 
Gurinhém - PB, 06 de novembro de 2023 

RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE 

PregoeiroOficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PP Nº 00051/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. 

Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 08:00 horas do dia 21 de novembro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 

objetivando contratações futuras, para: Aquisição de material permanente destinados atender as 

necessidades deste município Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; 

Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 003/17; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias 

úteis, no endereço supracitado. Telefone: E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital:https://www. 
gurinhem.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

Gurinhém - PB, 06 de novembro de 2023 
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE 

PregoeiroOficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PP Nº 00052/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. 

Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 09:00 horas do dia 21 de novembro de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de Implementos Agrícolas para 

atender as necessidades da Prefeitura de Gurinhém PB, conforme especificações no termo de referência. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente 

a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 003/17; e legislação per- 
tinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 

as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: 
https://www.gurinhem.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

Gurinhém - PB, 06 de novembro de 2023 
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para, execução dos serviços de pavi- 
mentação em paralelepípedos em diversas ruas localizadas no Município de Itatuba - PB. FUNDAMENTO 

LEGAL: Tomada de Preços nº 00002/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contra- 
tado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itatuba e: CT Nº 00129/2022 - Catao Bongiovi 

Comercio e Servicos Eireli - 2º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 01.11.23 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Locação de veículo de carga por diária tipo caminhão tanque com capacidade mínima de 
10.000 litros com motorista para transporte de agua, em atendimento as demandas operacionais do 

Município de Itatuba. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00027/2022. ADITAMENTO: 
Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 

de Itatuba e: CT Nº 00131/2022 - Alexandre Laurentino da Silva - ME - 1º Aditivo - prorroga o prazo 
por mais 12 meses. ASSINATURA: 01.11.23 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Contratação de empresa de construção civil para, execução dos serviços de conclusão da constru- 
ção de uma Praça localizada no Bairro Zuza Martins, junto ao Município de Itatuba-PB. FUNDAMENTO 

LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto 
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itatuba e: CT Nº 00122/2021 - Pierre 

Jan de Oliveira Chaves Eireli - 8º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 01.11.23 

Prefeitura Municipal 
de Araçagi 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 

RESULTADO FASE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2023 

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em construção civil, para Ampliação, reforma e 
construção de uma Quadra coberta com vestiário na Escola Olívio Maroja localizada na comunidade 

de Violeta no Município de Araçagi–PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor 
total da contratação: MSM CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI - Valor: R$ 1.874.724,39. Dos 

atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 

Licitação, Avenida Olívio Maroja, 278 - Bela Vista - Araçagi - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas 

dos dias úteis. Telefone: (83) 98151–4660. E-mail: licitacaoaracagipma@gmail.com. 
Araçagi - PB, 06 de Novembro de 2023 

GÉSSICA BATISTA DA SILVA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00047/2023 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Olí- 
vio Maroja, 278 - Bela Vista - Araçagi - PB, às 10:30 horas do dia 20 de Novembro de 2023, licitação 

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços ob- 
jetivando contratações futuras, para: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de forma 

parcelada de medicamentos diversos, destinado ao Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal 
de Araçagi–PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 

e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Municipal nº 00003/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supraci- 
tado. Telefone: (83) 98151–4660. E-mail: licitacaoaracagipma@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Araçagi - PB, 06 de Novembro de 2023 

GÉSSICA BATISTA DA SILVA 

Pregoeira Oficial 

Prefeitura Municipal 
de Nova Floresta 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para realização de serviços de manutenção e recuperação 

de estradas vicinais e pavimentação em paralelepípedo para o município de Gurinhém/PB. FUNDA- 
MENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do 

objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gurinhém e: CT Nº 00104/2022 
- Sinaitriz Construtora Ltda - 1º Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 07.11.23 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA 

AVISO DE RECURSO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº00040/2023 

AAgente de Contratação do Município de Nova Floresta PB, nomeado pela Portaria n. 049/2023, no uso 
de suas atribuições legais, torna público aos interessados que, em consonância com o disposto no art. 4º, 

XVIII, da Lei n 10.520/02, informa aos interessados do recurso interposto pela empresa 3D PROJETOS 
E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ: 07.766.048/0002-35, para AQUISIÇÃO DE 

LICITAÇÕES EXTRATOS 

EXTRATO 

 João Pessoa - Terça-feira, 07 de Novembro de 2023  

LICITAÇÃO 

mailto:licitacaogurinhem@gmail.com
http://www.gurinhem.pb.gov.br/%3B
http://www.tce.pb.gov.br/
mailto:licitacaogurinhem@gmail.com
http://www.gurinhem.pb.gov.br/%3B
http://www.tce.pb.gov.br/
mailto:licitacaogurinhem@gmail.com
http://www/
http://www.tce.pb.gov.br/
mailto:licitacaogurinhem@gmail.com
http://www.gurinhem.pb.gov.br/%3B
http://www.tce.pb.gov.br/
mailto:licitacaoaracagipma@gmail.com
mailto:licitacaoaracagipma@gmail.com
http://www.tce.pb.gov.br/

